

**PYTANIA ZADANE PRZEZ GMINY DO DNIA 18.05.2026 R.
DO PROJEKTU „AUTOBUSY DLA SZKÓŁ Z ŁÓDZKIEGO – EDYCJA 2”**

1 Pytania otrzymano: 13.05.2026 13:34

PYTANIE 1: Ile oraz jakie dokładnie podstawowe parametry techniczne powinny zostać ujęte w części wniosku: „Opis – zakres rzeczowy zadania (zwięzły opis planowanego do zakupu pojazdu, w tym: podstawowe parametry techniczne, wyposażenie specjalistyczne, przystosowanie do przewozu osób z niepełnosprawnością itp.)”. Prosimy o wskazanie, czy Instytucja przewiduje minimalną liczbę parametrów, które należy wymienić, oraz czy istnieje zamknięty katalog parametrów, czy też dopuszczalna jest elastyczność w ich doborze.

ODPOWIEDŹ 1: Planowany do zakupu pojazd powinien spełnić wymagania dla **autobusu szkolnego** zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz założeniami i celem Projektu „Autobusy dla szkół z łódzkiego - Edycja 2”. Regulamin Projektu nie określa minimalnej liczby parametrów technicznych, które należy wskazać, ani nie przewiduje zamkniętego katalogu parametrów wymaganych do opisu. Wnioskodawca powinien przedstawić zwięzły opis planowanego do zakupu autobusu, zawierający podstawowe informacje pozwalające na identyfikację zakresu rzeczowego zadania oraz ocenę zgodności planowanego zakupu z celem Projektu (**np.: liczbę miejsc siedzących można podać w pełnych przedziałach co 10 miejsc (np. 10–20, 20–30, 30–40 itd.), przystosowanie do przewozu osób z niepełnosprawnościami, rodzaj układu napędowego (spalinowy, elektryczny, hybrydowy), dodatkowe wyposażenie pojazdu związane z przewozem uczniów (np. elektrycznie sterowane drzwi)**). Zakres opisu pozostaje po stronie Wnioskodawcy i powinien uwzględniać specyfikę planowanego do zakupu pojazdu.

PYTANIE 2: Czy przy wyliczaniu wskaźnika „Liczba uczniów dowożonych do szkół” można uwzględnić również: – dzieci uczęszczające do punktu przedszkolnego funkcjonującego w strukturze szkoły, – dzieci uczęszczające do Publicznego Przedszkola zlokalizowanego w odrębnym budynku.

ODPOWIEDŹ 2: Sposób kwalifikowania dzieci i uczniów do wyliczeń powinien odbywać się z uwzględnieniem obowiązków gminy wynikających z przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, w szczególności art. 32 ust. 5 i 6 oraz art. 39 ust. 3 i 4.

Jednocześnie należy wskazać, że dla celów wyliczenia wskaźnika nie ma znaczenia lokalizacja budynku, w którym realizowane jest wychowanie przedszkolne lub nauka, lecz wyłącznie fakt realizacji przez gminę obowiązku zapewnienia dowozu (organizacji transportu) wynikającego z ww. przepisów.

PYTANIE 3: Czy przy określaniu liczby uczniów na terenie gminy dopuszczalne jest uwzględnienie również: – dzieci z punktu przedszkolnego działającego przy szkole, – dzieci z Publicznego Przedszkola funkcjonującego w osobnym budynku.

ODPOWIEDŹ 3: Przy ustalaniu wartości wskaźników Wnioskodawca powinien uwzględniać wyłącznie dzieci i uczniów objętych ustawowym obowiązkiem zapewnienia przez gminę bezpłatnego transportu i opieki. Lokalizacja placówek pozostaje bez wpływu na przedmiotowy wskaźnik.